
Abfallwirtschaftsgesellschaft 
des Rems-Murr-Kreises mbH 

 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
Bauvorhaben: Ausbau des Entgasungssystems Deponie „Eichholz“ bei Winnenden 2017 
 
a) Auftraggeber: 
 Abfallwirtschaftsgesellschaft des Rems-Murr-Kreises mbH, Stuttgarter Str. 110, 71332 Waiblingen 
 Tel: 0 71 51 / 501 - 95 20; Fax: 0 71 51 / 501 –95 51 
 
b) Art der Vergabe: 
 Öffentliche Ausschreibung 
 
d)  Art des Auftrages: 
 Bauauftrag nach VOB 
 
e)  Ort der Ausführung:  

Deponie „Eichholz“ bei Winnenden  
Südumgehungsstraße L 1140 
71364 Winnenden 

 
f) Art und Umfang der Leistung: 

Tiefbau- und Rohrleitungsarbeiten, Reparaturen 
Massenbewegung für das Herstellen von Gräben und Baugruben ca. 800 m³ 
Rohrauflager und Rohrumhüllungen aus Sand herstellen, ca. 200 m³ 
Liefern und Verlegen von Gasleitungen PE-80 110 SDR 11, ca. 630 m 
Sammelbalken PE-EL Da 250, 5 Abgänge. 
Verschiedene PE Formstücke, 50 Stück 

 
h) Art und Umfang einzelner Lose: 

keine Lose 
 

i) Frist für die Ausführung: 
 2. November 2017 bis 28. Februar 2018 
 
j) Nebenangebote: 
 Nebenangebote sind zugelassen 
 
k) Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert/eingesehen werden können: 
 siehe Auftraggeber 
  
l) Entgelt für die Unterlagen: 
 25 € je Doppelexemplar, per Verrechnungsscheck oder bar bei Abholung 
 
n) Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote: 

17. Oktober 2017 
 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
 siehe Auftraggeber 
 
p)  Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
 Deutsch 
 
q) Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung der Angebote: 
 17. Oktober 2017, 14:00 Uhr 
 siehe Auftraggeber, EG, Zimmer 051 
 
 Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 
 Bieter und / oder ihre Bevollmächtigten 
  
r) Höhe der Sicherheitsleistungen: 
 5% für Vertragserfüllung 
 3% für Gewährleistung 



s) Zahlungsbedingungen: 
 Nach § 16 VOB/B, den Besonderen u. Zusätzlichen Vertragsbedingungen 
 
t)  Rechtsform für Bietergemeinschaften 
 Keine besondere Rechtsform verlangt 
 
u) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters: 
 Nachweis über Referenzen im Bereich Deponiebau/Entgasungsarbeiten. 
 
v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist 
 30. Oktober 2017 
 
w)  Sonstige Angaben, Stelle zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist: 
 Regierungspräsidium Stuttgart, Ruppmannstr. 21, 70565 Stuttgart 


	Abfallwirtschaftsgesellschaft
	Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

